
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845 11Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 064 DE 10 DE MARÇO DE 2015
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME 

PROCESSO Nº 2012/510804, DE 18/10/2012.

A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 

Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 

atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, publicada 

no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.

CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 

2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento 

da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação 

fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado 

do Pará; e

CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, 

convênio ou termo de cooperação;

RESOLVE:

I - DESIGNAR a servidora desta autarquia, MIRIAN ROCHA 

KAHWAGE, Mat. Nº 54193936/1, ocupante do cargo de Técnico 

de Administração e Finanças, lotada no Núcleo de Arrecadação e 

Fiscalização, para atuar como Fiscal de Contrato Administrativo 

nº 002/2014, fi rmado com a empresa BANCO DO BRASIL S.A., 

CNPJ nº 00.000.000/4445-88, que tem como objeto a Prestação 

de Serviços de recebimento por meio de débito automático, 

de contas, faturas, notas, tributos e outros documentos e 

créditos, devidos por pessoa física ou jurídica, privada ou 

pública, correntista, na condição de devedor, na de contribuinte, 

consumidor, usuário, assinante, pagador ou da espécie, em 

favor da conta de depósito, com fulcro no artigo 25, da Lei nº 

8.666/1993.

II - DESIGNAR a servidora CARLA SUELLEM AZEVEDO DA 

ROCHA, Mat. nº 5894138/3, ocupante do cargo de Técnico 

Previdenciário A, lotada no Núcleo de Arrecadação e Fiscalização, 

como suplente;

III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 

Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 

a critério da autoridade competente.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Eudézia Martins D’Angelo

Diretora de Administração e Finanças
Protocolo 805126

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

PORTARIA Nº 2015330001591, de 10 de março de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ANTONIO ALVES DE SOUSA.
CPF: 108.028.602-06.
MARCA/MODELO: RENAULT/SANDERO STEPWAY.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$56.000,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$47.800,00.

Protocolo 805232

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

PORTARIA Nº 2015330001613, de 11 de março de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: NORMA IRACEMA MAGALHAES.
CPF: 032.901.402-10.
MARCA/MODELO: I/FIAT FREEMONT PRECISIO.
CHASSI: 3C4PFABB5CT286887.
PORTARIA Nº 2015330001614, de 11 de março de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA FLOZINA DA SILVA LIMA.
CPF: 247.369.882-15.
MARCA/MODELO: I/FORD FOCUS 2L FC FLEX.
CHASSI: 8AFTZZFFCDJ054268.
PORTARIA Nº 2015330001615, de 11 de março de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: KELLY DE CASSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA 
SILVEIRA.
CPF: 658.031.832-53.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LT.
CHASSI: 9BGJB75Z0DB270795.
PORTARIA Nº 2015330001616, de 11 de março de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA LUCIA FIGUEIREDO DA SILVA.
CPF: 137.483.192-15.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC LXS.
CHASSI: 93HFB2630EZ125665.

Protocolo 805233

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 330 de 05.03.2015
O Diretor de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda, 
usando das
Atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 0314 de 
09.02.2011, publicada
No DOE  31.852 de 10.02.2011.
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 6 e ½ a WAGNER YUCHI CAPELLI, 
identifi cação
Funcional nº 0581804405, CPF 256.054.928-02, Coordenador 
Fazendário, lotado
na Diretoria de Gestão Contábil, para acompanhar o consultor 
BID, nas visitas as
Secretarias de Fazenda dos Estados de MT,MG e ES no período de 
01.03.2015 a 07.03.2015.
PORTARIA  351 DE 10 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00004/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730004890-3.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a EDNA DE NAZARE 
CARDOSO FARAGE, Diretor Fazendario, lotado(a) na DAIF, com 
o objetivo de PARTICIPAR DA REUNIÃO GT44 - GRUPOS DE 
TRABALHO ESPECIAIS - GT44.2 - ALIQUOTAS INTERESTADUAIS, 
no período de 11.03.2015 a 13.03.2015, no trecho Belém/
Brasilia/Belem.
PORTARIA  346 DE 10 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - CECOMT PORTOS E AEROPORTOS, 
protocolado sob o n.º 2015/362015730000175-3.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a JOAO BATISTA 

BENTES DA ROCHA, Fiscal De Receitas Estaduais-C, lotado(a) 
na CECOMT PORTOS E AEROPORTOS, com o objetivo de 
PARTICIPAR DA REUNIÃO SOBRE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 
DA CECOMT PORTOS E AEROPORTOS, no período de 11.03.2015 
a 12.03.2015, no trecho Santarém - Belém - Santarém.
PORTARIA  373 DE 10 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00007/2015 - CERAT REDENÇÃO, protocolado sob 
o n.º 2015/072015730002422-8.
AUTORIZAR o pagamento de 10 e 1/2 diárias a MARIA DE 
LOURDES RODRIGUES ALVES, Gerente Fazendario, lotado(a) 
na CERAT REDENÇÃO, com o objetivo de PARTICIPAR DO 
CURSO DE GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONF. INSC. ANEXA. no período de 
20.03.2015 a 30.03.2015, no trecho Redenção/Belém/Redenção.
PORTARIA  348 DE 10 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00005/2015 - CERAT ALTAMIRA, protocolado sob 
o n.º 2015/102015730000955-2.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a LUIZ GONZAGA 
FERRO E SILVA SOUTO, Gerente Fazendario, lotado(a) na CERAT 
ALTAMIRA, com o objetivo de REALIZAR FISCALIZAÇÃO “IN 
LOCO” EM EMPRESAS DO  MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ., no 
período de 02.03.2015 a 06.03.2015, no trecho Altamira / Porto 
De Moz / Altamira.
PORTARIA  366 DE 10 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00006/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2015/372015730000493-4.
AUTORIZAR o pagamento de 9 e 1/2 diárias a ARMANDO LEAL 
DOS SANTOS, Marinheiro Reg. Maquinas, lotado(a) na CECOMT 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de CONDUZIR 
EMBARCAÇÃO  A SERVIÇO DA CECOMT - BASE CANDIRU, 
no período de 15.03.2015 a 24.03.2015, no trecho Belém /
Santarém / Obidos /Santarém /Belém..
PORTARIA  367 DE 10 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00001/2015 - CERAT SANTARÉM, protocolado sob 
o n.º 2015/042015730001470-1.
AUTORIZAR o pagamento de 6 e 1/2 diárias a ANTONIO 
AUGUSTO CAMPOS FERNANDES, Administrador, lotado(a) 
na CERAT SANTARÉM, com o objetivo de PARTICIPAR DO 
TERINAMENTO DE GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO  DE CONTRATOS 
NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no período de 22.03.2015 a 
28.03.2015, no trecho Santarém/Belém/Santarém.

Protocolo 805255

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda do Pará, 
no município de  Altamira  FAZ SABER aos titulares e/ou 
representantes legais da empresa abaixo relacionada, que foram 
lavrados 2 (dois) Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra a 
mesma.
Fica a empresa intimada a recolher o crédito tributário no 
prazo de 30 (trinta) dias contados da data em que se considera 
NOTIFICADA, nos termos do artigo 14 §3°, III da Lei n° 
6.182/98, fi cando garantida a redução de 50% (cinquenta por 
cento) da multa, na forma do Art. 5º, §2º,I da Lei nº 6.182/98, 
salvo interposição de impugnação, em igual prazo, a Julgadoria 
de 1ª Instância, fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva 
do débito.

IE/CNPJ/CPF CONTRIBUINTE TERMO DE CONCLUSÃO DE 
FISCALIZAÇÃO AINFs

15.253.203-0

RIO XINGU 
COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS LTDA 
- ME

102015370000001-0 102015510000016-4
102015510000015-6

 
LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
Coordenador da CERAT  Altamira

Protocolo 804917


